

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本年度报告摘要来自年度报告全文，报告全文同时刊载于www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 公司负责人董事长张剑武、总经理胡宇、主管会计工作负责人杨光浩及会计机构负责人、会计主管人员杨光浩声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 基本情况简介	股票简称	金天正
	股票代码	600560
	上市交易所	上海证券交易所
2.2 联系人 and 联系方式	董事会秘书	杨光浩
	姓名	杨光浩
	联系地址	北京市朝阳区科学城南路6号A座
	电话	(010)83671666-6104
	传真	(010)63713257
	电子邮箱	hualiangzhou@163.com

§ 3 会计数据和财务指标摘要

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
营业总收入	1,148,716,574.49	699,021,459.51	64.33	670,611,624.18
营业利润	78,191,506.49	54,208,019.49	44.24	45,614,167.92
利润总额	84,707,057.78	60,013,963.64	41.15	50,580,719.46
归属于上市公司股东的净利润	70,793,887.11	49,012,292.22	41.95	41,652,580.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	69,552,465.58	49,296,276.23	41.09	46,466,303.38
经营活动产生的现金流量净额	-1,586,032.50	13,739,387.63	-111.53	54,151,267.38
基本每股收益(元/股)	0.47	0.33	41.95	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.33	41.95	0.28
加权平均净资产收益率(%)	12.56	9.73	增加2.84个百分点	8.77
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	12.34	9.61	增加2.73个百分点	9.78
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.01	0.14	-107.68	0.54
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.19	5.37	31.85	4.95
资产负债率(%)	31.55	31.55	减少0.00个百分点	31.55

§ 3.3 经常性和非经常性损益情况

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
非经常性损益项目	-168,867.93	-415,872.54	-85,762.23	-85,762.23
计入当期损益的政府补助	1,365,154.48	913,205.76	49.14	918,251.44
计入当期损益的政府补助	1,365,154.48	913,205.76	49.14	918,251.44
计入当期损益的政府补助	1,365,154.48	913,205.76	49.14	918,251.44
计入当期损益的政府补助	1,365,154.48	913,205.76	49.14	918,251.44
计入当期损益的政府补助	1,365,154.48	913,205.76	49.14	918,251.44
计入当期损益的政府补助	1,365,154.48	913,205.76	49.14	918,251.44
计入当期损益的政府补助	1,365,154.48	913,205.76	49.14	918,251.44
计入当期损益的政府补助	1,365,154.48	913,205.76	49.14	918,251.44
计入当期损益的政府补助	1,365,154.48	913,205.76	49.14	918,251.44

§ 4 股本变动及股东情况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
总股本	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.1 前十名无限售条件流通股股东持股情况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
前十名无限售条件流通股股东持股情况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.2 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.3 主要控股参股公司基本情况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要控股参股公司基本情况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.4 主要子公司经营业绩及财务状况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要子公司经营业绩及财务状况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.5 主要子公司经营业绩及财务状况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要子公司经营业绩及财务状况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.6 主要子公司经营业绩及财务状况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要子公司经营业绩及财务状况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.7 主要子公司经营业绩及财务状况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要子公司经营业绩及财务状况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.8 主要子公司经营业绩及财务状况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要子公司经营业绩及财务状况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.9 主要子公司经营业绩及财务状况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要子公司经营业绩及财务状况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.10 主要子公司经营业绩及财务状况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要子公司经营业绩及财务状况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.11 主要子公司经营业绩及财务状况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要子公司经营业绩及财务状况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

§ 4.12 主要子公司经营业绩及财务状况

	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
主要子公司经营业绩及财务状况	12,160	12,160	0	12,160
普通股	12,160	12,160	0	12,160
优先股	0	0	0	0
其他	0	0	0	0
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160
限售流通股	0	0	0	0
流通股	12,160	12,160	0	12,160

北京金自天正智能控制股份有限公司

2011 年 度 报 告 摘 要

报告期,公司部分专业化工程总承包项目进入结算期,按照建造合同准则确认收入,2011年实现销售收入5,233,786,376.4元,占本公司本年度销售收入的45.60%,实现营业收入131,764,639.93元,占本公司本年度营业收入的40.62%,公司成功的进入专业化工程总承包市场。

1 前五名供应商的情况

单位名称	2011年采购金额	占采购总额的比重(%)
北京鹏达瑞源有限公司	66,625,547.96	10.23
西门子(中国)有限公司	48,621,729.80	7.46
河北钢铁集团有限公司	33,961,413.77	5.21
山西太钢不锈钢股份有限公司	27,743,589.74	4.26
西门子公司国际贸易(上海)有限公司	12,102,564.10	1.86

2 前五名客户的情况

客户名称	2011年销售金额	占销售总额的比重(%)
唐山钢铁集团有限责任公司	270,045,848.94	23.57
河北钢铁集团联众钢铁有限公司	118,106,418.71	10.31
山西太钢不锈钢股份有限公司	87,661,658.31	7.65
江阴兴澄特种钢铁有限公司	77,333,333.33	6.75
陕西西冶特钢有限公司	60,783,421.33	5.31

3 前五名供应商采购金额合计、前五名销售客户销售金额合计

单位名称	2011年采购金额	占采购总额的比重(%)
前五名供应商采购金额合计	189,054,845.37	29.02
前五名销售客户销售金额合计	613,930,680.62	53.59

6 公司资产构成和主要费用支出发生重大变化的情况

1) 应收账款期末余额282,823,149.03元,比年初增加99,580,986.48元,增幅为35.51%,主要因为公司在报告期内收入增加所致。

2) 应付账款期末余额84,142,714.56元,比年初增加82,126,995.69元,增幅为23.33%,主要因为公司在报告期内经营规模扩大采购付款增加所致。

3) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初增加186,802.79元,增幅为20.23%,主要因为公司在报告期内定期存款增加所致。

4) 存货期末余额13,869,980.32元,比年初减少195,944,726.15元,增幅为21.54%,主要因为公司在报告期内存货减少所致。

5) 预收账款期末余额5,775,166.65元,比年初增加19,388,848.41元,增幅为289.69%,主要因为公司的经营业务在报告期内净利润增加所致。

6) 递延所得税资产期末余额14,865,804.33元,比年初增加22,772,749.54元,增幅为22.93%,主要因为公司在报告期内资产减值准备增加使用可抵扣暂时性差异增加所致。

7) 应付利息期末余额2,910,000.00元,增幅为100%,主要因为公司在报告期内归还银行借款所致。

8) 应付利息期末余额145,970,684.05元,比年初减少78,290,590.80元,增幅为34.91%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

9) 应付利息期末余额208,720,627.17元,比年初增加106,232,878.23元,增幅为55.18%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

10) 应付利息期末余额12,695,977.51元,比年初增加19,388,848.41元,增幅为289.69%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

11) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

12) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

13) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

14) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

15) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

16) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

17) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

18) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

19) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

20) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

21) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

22) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

23) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

24) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

25) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

26) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

27) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

28) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

29) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

30) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

31) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

32) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

33) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

34) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

35) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

36) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

37) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在报告期内应付利息增加所致。

38) 应付利息期末余额1,110,245.02元,比年初减少4,694,077.72元,增幅为28.97%,主要因为公司在